
Peace, Yes Please 2009 

Peace Yes, Please är ett projekt som vänder sig till gymnasieungdomar i Stockholmsområdet 
och syftar till att öka ungdomars kunskap om hur det europeiska samarbetet gällande 
säkerhetsfrågor fungerar, samt visa på konkreta exempel på hur man från det civila samhället 
kan agera. Projektet handlar också om att uppmärksamma ungdomar på det kommande 
Europaparlamentsvalet och Sveriges ordförandeskap i EU 2009, samt informera om allas 
möjligheter att påverka europeisk politik på lokal, nationell och internationell nivå. 

Genom att hålla föreläsningar och workshops med gymnasielever i årskurs två hoppas vi att 
gymnasieeleverna får: 

- Ökad kunskap om europeisk säkerhetspolitik och internationella frågor. 
- Ökad medvetenhet om vad ett genusperspektiv på utvecklings- och säkerhetsproblematiken 
innebär. 
- Ökad kunskap om EU:s politiska system, och då främst om de EU:s tre viktigaste 
institutioner; europaparlamentet, kommissionen och europeiska unionens råd. 
- Öka känslan av att förändring är möjligt och att var och en kan delta i påverkansarbetet. 
- Ökat intresse hos unga att delta i utbildningar, aktiviteter och organisationer som jobbar med 
frågor rörande internationellt freds- och utvecklingsarbete. 
- Ökat intresse för att kritiskt granska sin egen roll i sammanhanget. 

Europeisk säkerhetspolitik angår oss alla. I en allt mer globaliserad värld berörs vi alla, på alla 
samhällsnivåer, av skeenden i världen. Då europaparlamentariker är folkvalda och kan föra 
fram folkets ord är det viktigt att bidra med kunskap så att medborgare får insyn i frågor som 
rör kvinnor, fred och säkerhet och verkligen kan nyttja sina demokratiska rättigheter. Det bör 
ligga i varje medborgares intresse att noga granska vad parlamentarikerna står för och vilka 
frågor var och en ämnar driva i europaparlamentet, eftersom detta kommer att påverka 
framtida utveckling. 

I Peace, yes please samarbetar IKFF bl a med LSU (samarbets- och intresseorganisation för 
ungdomsorganisationer i Sverige) och medverkar i deras projekt ”Rösta 7 juni”. 
Projektledaren och andra deltagare i IKFF har fått vara med på en valambassadörsutbildning 
för att delvis fördjupa kunskapen om dessa frågor inom den egna organisationen, men också 
kunna lyfta ett genusperspektiv. Samarbetet med LSU och deltagandet i deras projekt ses som 
mycket gynnsamt för IKFF:s ungdomsprojekt, i det att det möjliggör olika 
ungdomsorganisationers medverkan i de workshops och temadagar som är planerade inom 
IKFF:s projekt, samt att IKFF kan visa på en variation av ungdomsorganisationer som 
ungdomar kan engagera sig i. 

10 mars Blackebergs gymnasium, Stockholm – LÄS RAPPORT  
http://www.ikff.se/wordpress/wp-content/uploads/2009/03/blabergs-gymnasium-20091.pdf 
 
19 mars IKFF:s stockholmskrets, Stockholm – LÄS RAPPORT 
http://www.ikff.se/wordpress/wp-content/uploads/2009/03/microsoft-word-rapport-
studiecirkeln-om-europeisk-sakerhetspolitik.pdf 
 
12 april Södra Latins gymnasium, Stockholm – LÄS RAPPORT 
http://www.ikff.se/wordpress/wp-content/uploads/2009/03/microsoft-word-
pypsc3b6dralatinc385errapportering1.pdf 



 
21 april Norra Reals gymnasium, Stockholm - LÄS RAPPORT 
http://www.ikff.se/wordpress/wp-content/uploads/2009/03/microsoft-word-
pypnorrarealaterrapportering.pdf 
 
29 maj Temadag på ABF-huset i Stockholm - LÄS RAPPORT 
http://www.ikff.se/wordpress/wp-content/uploads/2009/03/Europa-ett-fredsprojekt.pdf 
 
21 september Internationella fredsdagen – LÄS RAPPORT  
http://www.ikff.se/wordpress/wp-content/uploads/2009/03/Internationella-Fredsdagen.pdf 
 
22 oktober Konfliktsmart på Södertörns högskola – LÄS RAPPORT 
http://www.ikff.se/wordpress/wp-content/uploads/2009/03/Konfliktsmart.pdf 
 
15 december Temadag på Blackebergs gymnasium –LÄS RAPPORT 
http://www.ikff.se/wordpress/wp-content/uploads/2009/03/Temadag-15-december-2009.pdf 

 


